
laikai vaikams 2015 m. vasaris 

Vilkstinė sunkvežimių kerta Ukrainos sieną iš Rusijos. 
 (bernardinai.lt nuotr.) 

Vasario pradžioje Rusijos sunkvežimiai kirto sieną su 
Ukraina. Tai jau trylikta tokia sunkvežimių vilkstinė iš 
Rusijos. 

Rusija teigia, kad sunkvežimiai veža humanitarinę 
pagalbą Rytų Ukrainos gyventojams - maistą ir 
medikamentus. 

Bet Kijevo atstovai pabrėžia, kad kiekvieną sykį po 
tokios humanitarinės misijos suintensyvėja teroristų 
ginkluotas puolimas Rytų Ukrainoje. Jie tvirtina, jog 
sunkvežimiai atveža amuniciją ir kitokią militarinę 
paramą teroristams.  

Rusų remiamų teroristų apšaudytas vaikų darželis Debalceve. 
(15min.lt nuotr.) 

Sausio 22 d. rusų remiami teroristai apšaudė vaikų 
darželį Debalceve. Žuvo du vaikai. 

Rusijos remiami teroristai puolė oro uostą Donecke. Oro 
uosto gynyba truko 242 dienas. Žuvo daug ukrainiečių  

karių, kurie gynė oro uostą. Sausio 23 d. Ukrainos kariai 
turėjo pasitraukti, nes pastatai buvo taip sugriauti, jog 
nebebuvo kur pasislėpti nuo apšaudymų. 

Sausį Donecko oro uostą susprogdino teroristai. (15min.lt) 

Sausio 26 d. iš Donecko Rusijos remiami teroristai ėmė 
šaudyti į Mariupolį. Artilerijos sviediniai krito į 
parduotuves ir turgavietes. Namai buvo sugriauti. 
Gyventojai masiškai bėgo iš miesto. Daugiau nei dešimt 
gyventojų žuvo.  

Rusų remiami teroristai apšaudė gyvenamus rajonus Mariupolyje. 
(globenews24.com nuotr.) 

Vasario pradžioje Ukrainos parlamentas nusprendė 
kreiptis į Tarptautinį baudžiamąjį teismą su byla prieš 
Rusijos vadovybę. Dokumente nurodoma „Nuo 2014-ųjų 
pavasario prieš Ukrainą tęsiama karinė Rusijos … 
agresija, ...žuvo tūkstančiai piliečių..., sugriauta viso 
regiono infrastruktūra, šimtai tūkstančių piliečių priversti 
palikti savo namus..“ 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie padėtį Ukrainoje? Ar 
Ukraina gerai padarė, kreipdamasi į Tarptautinį teismą? 
Kas atsitiks Vladimirui Putinui ir kitiems Rusijos 
vadams, jei Teismas ras, kad jie kalti? 



laikai vaikams 2015 m. vasaris 

Žodynėlis. 

vilkstinė: ilga eilė, virtinė; 
convoy 

Debalcevas:  miestelis į šiaurės 
rytus nuo Donecko. Sausį dėl 
teroristų bombardavimo iš jo 
buvo evakuoti gyventojai; 
Debalceve 

Doneckas: miestas Ukrainos 
pietryčiuose; Donetsk 

Mariupolis: Ukrainos uostas ant 
Juodosios jūros; Mariupol 

Tarptautinis baudžiamasis teismas:  nuolatinė tarptautinė teismo institucija, įgaliota vykdyti savo jurisdikciją 
asmenims už labai sunkius, tarptautinę bendriją verčiančius susirūpinti nusikaltimus; International Criminal Court 

 


	Debalcevas:  miestelis į šiaurės rytus nuo Donecko. Sausį dėl teroristų bombardavimo iš jo buvo evakuoti gyventojai; Debalceve

